En relació al text d'aquestes línies cal advertir que, si és (o almenys en aquest moment a mi em sembla) cert que l'esquema general dels set estats de l'Església ha estat manlevat a fra Pèire Joan (lín. 326-355), no ho és que hagi estat copiat passivament, com ho demostra la gran diferència que hi ha entre la caracterització de la sisena edat feta pel franciscà en llocs diversos de la *Lectura super Apocalypsim* i la que es troba en aquestes línies d'Arnau de Vilanova. Trobem, en efecte, en Pèire Joan, segons la còpia de Roma, Biblioteca Angèlica ms. 382, f. 2b: «Sextus [status ecclesiae] est renovationis evangelice vite et expugnationis antichristiane septe [sic! sectae] et finalis conversionis iudeorum et gentium seu reiterate rehederalionis ecclesie similis prime»... «Sextus vero equaliter cepit a tempore seraphici viri patris nostri Francisci. Plenius tamen debet incipere a damnatione Babillonis meretricis magne, quando prefatus angelus, Christi signatus, per suos signabit futuram militiam Christi...». Fol. 2c: «In sexto autem [eminent] vita christiformis ipsam ecclesiam reformans... seu in sexto eminent fructus caritatis... In sexto [preheminent] reformatores vite evangelice....». Fol. 3a: «Sexto [insistit] ipsarum [ovium] plene reformationis». I sobretot: «Et ideo, ut finis ecclesie concordaret fini sinagoge seu prioris seculi, in cuius sexta etate Christus tamquam prioris seculi finis venit, elegit Deus sextum tempus ecclesie ad suam formam et vitam in Christo perfectius exprimendam». Fol. 8a: «...in ipso sexto tempore est sol sapientie christiane septempliciter lucens, sicut lux septem dierum...». Fol. 8b: «...quod in sexto tempore debet liber christiane sapientie plenius aperiri et comedti et universis gentibus iterum predicari et quod Helias cum altero conteste sibi consociato sit tunc venturus ad convertendum corda iudeorum ad fidem et intelligentiam sanctorum patrum et prophetarum».

19^b] dulcedinem, quod primis sex statibus non potuit convenire, quoniam unicuique fuit amaritudo persecutionis annexa. Et in tempore sexti status debent persecutions exacerbari, cum lectio *Apocalypsis* aperte prenuntiet quod in eo ferrebit persecutio maxima Antichristi.

355

Alio modo, sicut in eadem scribitur, docetur, ecclesie tempora

352 persecutionis BS persecutionis | annexa V admixta S admista 353 persecutions
BS persecutions | exacerbari S exacerbari | lectio B seq apostolis exp 354 Apocalypsis
WB Apocalipsis | persecutio S persecutio 354-355 maxima V maximi
356 Alio B add vero | eadem S corr eadam | scribitur BVS Scriptura | ecclesie